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Señor (a):

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL VÉLEZ (SANTANDER)

E.S.D.                     

Referencia:
Demandante:
Demandado:                  

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2020-00037
Banco Agrario de Colombia S.A.
Ana Lucia Quiroga Cavanzo.

Cordial saludo,


En aplicación de lo dispuesto en el artículo 103 del Código General del Proceso, en concordancia con
el artículo 2,3 y 11 de la Ley 2213 de 2022, comedidamente me dirijo a usted, con el fin de presentar 
la  liquidación del crédito dentro del proceso de referencia.


Agradezco la atención prestada.


Cordialmente,


-- 


CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS

Apoderado judicial parte demandante

Teléfonos: 3212732461 - 3174386929

juridicohoyosabogados@gmail.com



CARLOS HOYOS ABOGADOS S.A.S. 

Consultoría Jurídica Laboral, Civil, Administrativa. Cobro de cartera. 

                                        

 

  Carrera 3 No. 46–24 Barrio Las Quintas - Tunja – Boyacá - Colombia 

TEL: 7472015 - CELULARES: 3212732461 - 3174386929 

juridicohoyosabogados@gmail.com  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Señor (a): 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL VELEZ (SANTANDER) 

E.S.D.                     

Referencia:  
Demandante:  
Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2020-00037 
Banco Agrario de Colombia S.A. 
Ana Lucia Quiroga Cavanzo. 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.169.195 de 

Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 142.837 del Consejo 

Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad de Tunja (Boyacá), actuando en 

calidad de apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito y en atención a lo normado en el artículo 446 del Código General del 

Proceso, comedidamente me dirijo a usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo 

cual me permito llevar a cabo tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 04 de 

septiembre de 2020, y liquidando intereses moratorios hasta el día 03 de noviembre de 2022. 

 

PAGARÉ NO. 060466100010534 

CAPITAL   $       8’000.000,00 

INTERES REMUNERATORIO DESDE 04/JUL/2019 HASTA 24/ENE/2020  $          499.999,00  

OTROS CONCEPTOS  $       1’225.367,00  

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

05-ene-2020 31-ene-2020 27 2,35 $          168.930,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $          184.246,67 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $          195.816,67 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $          186.900,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $          187.963,33 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $          181.200,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $          187.240,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $          188.996,67 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $          182.900,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $          186.930,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $          178.400,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $          180.420,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $          178.973,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $          163.706,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $          179.903,33 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $          173.100,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $          177.940,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $          172.100,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $          177.526,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $          178.146,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $          171.900,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $          176.493,33 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $          172.700,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $          180.420,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $          182.486,67 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $          170.800,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $          190.856,67 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $          190.500,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $          203.670,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $          204.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $          219.893,33 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $          229.503,33 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $          235.000,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $          254.303,33 

01-nov-2022 03-nov-2022 3 3,22 $            25.780,00 

INTERESES MORATORIOS $       6’419.646,67 

TOTAL  $   16’145.012,67  

PAGARÉ NO. 060466100006349 

CAPITAL   $       2’467.597,00 

INTERES REMUNERATORIO DESDE 29/OCT/2018 HASTA 29/ABR/2019  $         147.074,00  

OTROS CONCEPTOS  $             6.337,00  



CARLOS HOYOS ABOGADOS S.A.S. 

Consultoría Jurídica Laboral, Civil, Administrativa. Cobro de cartera. 

                                        

 

  Carrera 3 No. 46–24 Barrio Las Quintas - Tunja – Boyacá - Colombia 

TEL: 7472015 - CELULARES: 3212732461 - 3174386929 

juridicohoyosabogados@gmail.com  

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

30-abr-2019 30-abr-2019 1 2,42 $            1.986,42 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $          61.642,63 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $          59.530,78 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $          61.451,39 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $          59.592,47 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $          59.592,47 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $          60.877,67 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $          58.697,96 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $          60.272,08 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $          59.825,86 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $          56.830,82 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $          60.399,58 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $          57.649,23 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $          57.977,22 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $          55.891,07 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $          57.754,11 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $          58.295,95 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $          56.415,44 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $          57.658,49 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $          55.027,41 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $          55.650,48 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $          55.204,26 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $          50.495,26 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $          55.491,12 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $          53.392,63 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $          54.885,53 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $          53.084,18 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $          54.758,03 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $          54.949,27 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $          53.022,49 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $          54.439,30 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $          53.269,25 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $          55.650,48 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $          56.287,94 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $          52.683,20 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $          58.869,67 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $          58.759,65 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $          62.821,94 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $          62.923,72 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $          67.826,02 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $          70.790,22 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $          72.485,66 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $          78.439,77 

01-nov-2022 03-nov-2022 3 3,22 $            7.951,83 

INTERESES MORATORIOS $     2’471.500,94 

TOTAL  $   5’092.508,94  

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

PAGARÉ NO. 060466100010534 $     16’145.012,67 

PAGARÉ NO. 060466100006349 $       5’092.508,94 

TOTAL $   21’237.521,61 

 

De conformidad con las anteriores tablas, la liquidación del crédito arroja un monto total de 

VEINTIÚN MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTIÚN 

PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS M/CTE ($21’237.521,61) hasta el día 03 de 

noviembre de 2022.  

 

Atentamente,  

 
 
CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 
T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 


